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Suomen luonnonsuojeluliiton Kymenlaakson piiri ry

Lausunto

18.12.2025

Asia:  VN/35056/2025

Lausuntopyyntö maa- ja metsätalousministeriön asetuksesta susikiintiöksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen luonnonsuojeluliiton Kymenlaakson piiri ry kiittää lausuntomahdollisuudesta ja toteaa 
seuraavaa:

Yleisesti:

Suden metsästyksessä ei tule siirtyä poikkeuslupajärjestelmästä kannanhoidolliseen 
kiintiöperusteiseen metsästykseen. Asetus tulee siksi palauttaa uuteen valmisteluun.

Susi on luontodirektiiviin kuuluva erittäin uhanalainen laji, jonka kannan koko on liian pieni ja 
kannan kehitys epävakaa kiintiömetsästyksen aloittamiseen. Muutos voi johtaa jopa 
kaksinkertaiseen vuotuiseen kokonaiskaatolukemaan esitettyyn kiintiöön nähden. Esitettyyn 
kiintiöön ei myöskään lueta vahinko- ja turvallisuusperusteisilla poikkeusluvilla poistettuja yksilöitä 
sekä muista syistä, kuten liikenteessä kuolleita ja mahdollisesti salametsästettyjä yksilöitä. 

Koirasudet sisällytetään luonnoksessa sadan suden tappokiintiöön, vaikka kyse on eri lajeista. Susien 
ja koirasusien kiintiöt tulee erottaa toisistaan. Näin vältetään myös tilanne, jossa koirasusia ei 
kaadeta tavoitteen mukaista 35 yksilöä ja kiintiöön jää tilaa, mikä käytetään susien kaatamiseen.

Susien kiintiömetsästyksen lainsäädännön valmistelu on ollut läpipolitisoitunutta, mielivaltaista, 
oikeusvaltioperiaatetta murentavaa ja tieteellisen tiedon ohittavaa. Siten myös asetusluonnos on 
puutteellinen ja epätarkka ja kelvoton näin merkittävän susikannan kehitykseen oleellisesti 
vaikuttavan muutoksen toteuttamiseksi. 
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Koirasuden määrittäminen:

Koirasusia on tapettu poikkeusluvalla Kaakkois-Suomessa jo muutaman vuoden ajan. Vieraslajin 
poistaminen on tarpeellista ja poikkeusluvilla määrät ovat olleet pienehköjä.

Nyt on tarkoitus poistaa kymmenen yksilön kiintiöllä koko lauma. Koko lauman poistaminen on 
sinänsä perusteltu lähestymistapa vieraslajin tehokkaaseen hävittämiseen, mutta menettelyyn tulee 
kytkeä poistettavien yksilöiden luotettava määrittäminen koirasusiksi ennen tappamista.

Poikkeusluvalla koirasusia poistettaessa on käynyt ilmi, että koirasusina on ammuttu oikeita susia. 
Tämä todetaan myös asetusmuistiossa:

”Tässä vaiheessa perusteltua poistaa kaikki sudet määritetyltä kiintiöalueelta ja analysoida 
mahdollinen saalis. Alueella ei vakiintuneita koirasusireviirejä tai havaintoalueita, mutta itärajan 
takia tilanne vaihtelee nopeasti. -- Miehikkälässä on tunnistettu koirasusi. Poikkeusluvalla saatu 
saaliiksi puhdas susi."

Jopa yhden koirasuden poistamisen kohdistuminen luotettavasti koirasuteen on osoittautunut 
haastavaksi. Kun tappokiintiö kasvaa huomattavasti, määrittelyn luotettavuuden tulee parantua 
vastaavasti.

Nyt koirasusien esiintyminen todetaan ulostenäytteistä, mikä ei mahdollista tietyn yksilön 
osoittamista koirasudeksi metsästystapahtumassa. Koirasudet tulee silti yhtäkaikki tunnistaa 
luotettavasti ennen ampumista. Koirasusien metsästys on vieraslajien poistamista, ei suden 
metsästystä. Siksi metsästyksen suunnittelussa ja toteutuksessa tulee varmistaa, ettei sutta kadeta 
koirasutena.

Epäilty yksilö pitää tainnuttaa ja pitää säilössä, kunnes sen laji on määritetty. Sen jälkeen yksilö 
lopetetaan tai vapautetaan riippuen onko se koirasusi tai susi.

 

Yksilöitä tulee poistaa yksi kerrallaan. Seuraava koirasusi-oletettu voidaan ampua vasta kun 
edellinen on määritetty. 

Mikäli tapettu yksilö osoittautuu sudeksi, se tulee huomioida koko maan susikiintiössä, pienentäen 
jäljellä olevaa kiintiötä.
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Seuraavan vuoden kiintiömetsästystä varten koirasusien esiintyminen pitää selvittää tutkimuksella 
etukäteen. Kuten asetusmateriaalissa todetaan, koirasudet liikkuvat itärajan yli. Koirasudet voivat 
myös palata Venäjälle, eikä ole syytä olettaa, että koirasusien määrä Suomen alueella jatkuvasti vain 
kasvaa. 

Alfayksilöiden tappaminen:

Susilauman alfayksilöihin kohdistuvan tappamisen tulee johtaa seurauksiin. Niin kauan kuin 
alfayksiöiden ampuminen palvelee metsästäjiä, ilmiö jatkuu. Alfayksilöiden tappaminen ei myöskään 
anna hyvää kuvaa metsästäjien osaamisesta ja asenteesta. Ei voi olla niin, että metsästäjät hyötyvät 
siitä, että alfayksilöitä tapetaan, olipa syy niiden ampumiseen mikä tahansa. Kaikki mahdolliset 
kannusteet kaataa alfayksilöitä tulee poistaa. Esimerkiksi kiintiölupa-alueen laajentamista ei voida 
perustella alfayksilön ampumisesta johtuvalla lauman hajoamisella.

Lupa-alue:

Asetusluonnoksessa kiintiölupa-alue ulottuu lännessä Haminaan, VT26 asti. Asetusluonnoksesta ei 
ilmene, miksi. Mediatietojen mukaan tämä johtuu alfayksilön ampumisesta seuranneesta 
koirasusilauman hajoamisesta. Lauman yksilöitä olisi myös Haminassa. Toisaalta asetusmuistiossa 
korostetaan, että koirasudet liikkuvat Venäjän rajan yli.

Tarvetta siis perustellaan itärajan yli tapahtuvalla koirasusien liikkumisella, mutta laajennetaan 
tappoaluetta länteen. Läntisimmässä osassa poikkeuslupa-aluetta, Miehikkälässä, ammuttiin 
viimeksi susi koirasutena. Perusteluissa ei myöskään oteta kantaa esteaidan vaikutukseen 
koirasusien liikkeisiin. On syytä olettaa, että esteaita vähentää koirasusien siirtymistä Venäjältä 
Suomeen.
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